Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №7 им.Героя России А.В.Козина»

от «01»  апреля 2020 г.                                                                        № 48-О

ПРИКАЗ

На основании решения, принятого на совещании в режиме видеоконференции с

руководителями органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющих государственное управление в сфере образования, состоявшемся 27

марта 2020 года, под председательством Министра просвещения Российской Федерации

С.С.Кравцова, Письма Министерства образования и науки РТ №3982/20 от 31.03.2020г., в

целях обеспечения охраны здоровья населения и нераспространения новой

коронавирусной инфекции на территорииРеспублики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 6 апреля 2020 года начать реализацию основных образовательных программ  и

общеобразовательных программ дополнительного образованияс применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1.предусмотреть возможность приема заявлений родителей о переводе ребенка на

дистанционное обучение любым удобным способом, в том числе посредством

электронных средств связи.

2.2.довести до родителей информацию о ресурсах, которые могут использовать

обучающиеся:

 http://mon.tatarstan.ru/rus/obrazovatelnie-onlayn-platformi-i-tsifrovie.htm;

 https://edu.gov.ru/press/2214/ministerstvo-prosvescheniya-rekomenduet-shkolam-

polzovatsya-onlayn-resursami-dlya-obespecheniya-distancionnogo-obucheniya/;

 https://edu.gov.ru/distance.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии №7                                           Т.Н.Кныш

http://mon.tatarstan.ru/rus/obrazovatelnie-onlayn-platformi-i-tsifrovie.htm
https://edu.gov.ru/press/2214/ministerstvo-prosvescheniya-rekomenduet-shkolam-polzovatsya-onlayn-resursami-dlya-obespecheniya-distancionnogo-obucheniya/
https://edu.gov.ru/press/2214/ministerstvo-prosvescheniya-rekomenduet-shkolam-polzovatsya-onlayn-resursami-dlya-obespecheniya-distancionnogo-obucheniya/
https://edu.gov.ru/distance